
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

09 октября 2019 г. г. Светлоград №413

Об организации работы по созданию на базе муниципальных 
общеобразовательных организаций Петровского городского округа 
Ставропольского края Центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» в 2020 году

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа 
Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе 
Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4), на основании 
приказа министерства образования Ставропольского края от 27 сентября 2019 г. 
№1448-пр «О создании на базе муниципальных общеобразовательных 
организаций Ставропольского края Центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» и в целях реализации мероприятий по 
созданию на базе муниципальных общеобразовательных организаций 
Петровского городского округа Ставропольского края Центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее-Центры) в 2020 
году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Савченко С.И., заместителя начальника отдела 
образования администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края, муниципальным координатором создания и функционирования Центров в 
Петровском городском округе в 2020 году.

2. Савченко С.И., муниципальному координатору создания и 
функционирования Центров в Петровском городском округе:

2.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных 
организаций перечень общеобразовательных организаций, на базе которых 
запланировано создание Центров в 2020 году, утвержденный приказом 
министерства образования Ставропольского края от 27.09.2019 г. №1448-пр;

2.2. Обеспечить координацию мероприятий по созданию и 
функционированию Центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» в Петровском городском округе в 2020 году;



2.2. Провести совещание с руководителями общеобразовательных, на базе 
которых функционируют или запланировано создание Центров в январе 2020 
года.

3. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых 
запланировано создание Центров в 2020 году (Трощий Н.В., директору МКОУ 
СОШ №2, Маловичко Е.В., директору МКОУ СОШ №8):

3.1. Организовать работу по изучению нормативных правовых документов, 
методических рекомендаций федерального, регионального уровней по 
вопросам реализации мероприятий по созданию (обновлению) материально- 
технической базы общеобразовательных организаций, для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков при 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового и гуманитарного профилей;

3.2. Провести анализ имеющихся материально-бытовых, 
информационных, кадровых ресурсов общеобразовательной организации, для 
обеспечения реализации проекта по созданию Центров образования цифрового 
и гуманитарного профилей «Точка роста» ;

3.3. Осуществить подготовку проектов локальных актов 
общеобразовательных организаций, регулирующих вопросы создания и 
функционирования Центров до января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела обра 
администрации Петров 
городского округа 
Ставропольского края Н. А. Шевченко


